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1. IDENTIFICAÇÃO DA OSC 
 

 

Nome da OSC: ABS- ASSOCIAÇÃO DE BICICROSS DE SALVADOR 

CNPJ: 06.055.992/0001-30 

Endereço: Rua Antonio Casaes, numero 237, Itapuã, Salvador, Bahia, CEP 41635-370 

Telefone: (71) 99914-2409 / (71)99112-9322 E-mail: absbicicross@hotmail.com 

Nome do representante legal: DERNIVAN NUNES DO NASCIMENTO 

CPF: 507.970.775-53 RG/Órgão expedidor/UF: 04.620.303-69 SSP/BA 

Endereço: Rua 23 de abril, Nova Brasilia de Itapuã, Salvador, Bahia, CEP: 41630-390 

Telefone: (71)99743-7444 E-mail: absbicicross@hotmail.com 

 
 

2. INTRODUÇÃO 
 
 

O Presente relatório de execução do objeto, correspondente ao período de 01/12/2023 a 29/12/2023, 

referente a/ao PROJETO PEDAL BICICROSS executada/o pela ABS-ASSOCIAÇÃO DE BICICROSS DE 

SALVADOR , no âmbito do Termo de fomento Nº 46/2023, foi elaborado de acordo com o disposto no 

art.18 do Decreto Estadual nº 17.091/2016 que regulamenta o Marco Regulatório das parcerias entre a 

Administração Pública e as Organizações da Sociedade Civil. 

Este relatório objetiva demonstrar o desempenho da ABS-ASSOCIAÇÃO DE BICICROSS DE SALVADOR no 

cumprimento do objeto da parceria definido no Plano de Trabalho, apresentando o comparativo específico 

das metas pactuadas com os resultados alcançados, fornecendo ainda informações complementares, 

considerando o citado plano. 

mailto:absbicicross@hotmail.com
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3. COMPARATIVO ENTRE AS METAS PACTUADAS E OS RESULTADOS ALCANÇADOS 

 
a) Descrição sumária das ações e metas estabelecidas: 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P R % P R % P R % P R % P R % P R % P R % P R % P R % P R % P R % P R %

INDICADOR 1: 

NUM ERO DE 

ALUNOS 

INSCRITOS

ALUNOS

RELATÓRIO 

FOTOGRÁFICO, 

FICHA DE 

INSCRIÇÃO E 

PLANILHA DE 

BENEFICIARIO

200 65 33% 200 89 45% 200 100 50% 200 108 54% 200 0% 200 0% 200 0% 200 0% 200 0% 200 0% 200 0% 200 0%

INDICADOR 2: 

NUM ERO DE 

M ODALIDADE

S

BICICROSS
FICHA DE 

INSCRIÇÃO
1 1 100% 1 1 100% 1 1 100% 1 1 100% 1 0% 1 0% 1 0% 1 0% 1 0% 1 0% 1 0% 1 0%

INDICADOR 3: 

NUM ERO DE 

NUCLEOS 

IM PLANTADO

S

NÚCLEO

PLANILHA DE 

BENEFICIARIO

S, LISTA DE 

INSCRIÇÕES, E 

REGISTRO 

FOTOGRAFICO 

EM  

RELATÓRIOS

1 1 100% 1 1 100% 1 1 100% 1 1 100% 1 0% 1 0% 1 0% 1 0% 1 0% 1 0% 1 0% 1 0%

M ETA 1: 

PROPORCIONAR 

AOS PARTICIPANTES 

O APRENDIZADO 

DOS FUNDAM ENTOS 

BASICOS DA 

M ODALIDADE 

BICICROSS

INDICADOR 4: 

APROVEITAM

ENTO DO 

APRENDIZAD

O

ALUNOS

AVALIAÇÃO DO 

DESEM PENHO 

CONTINUO NAS 

AULAS 

M INISTRADAS

200 65 33% 200 89 45% 200 100 50% 200 108 54% 200 0% 200 0% 200 0% 200 0% 200 0% 200 0% 200 0% 200 0%

M ETA 2: ATENDER A 

CRIANÇAS E 

ADOLESCENTES DE 

AM BOS OS SEXOS 

COM  FAIXA ETARIA 

DE 07 A 17 ANOS E 11 

M ESES

INDICADOR 5: 

NÚM ERO DE 

ALUNOS 

ATENDIDOS

ALUNOS

FICHA DE 

INSCRIÇÃO, 

PLANILHA 

CONTROLE DE 

INSCRITOS E 

CONTROLE DE 

FREQUENCIA

200 65 33% 200 89 45% 200 100 50% 200 108 54% 200 0% 200 0% 200 0% 200 0% 200 0% 200 0% 200 0% 200 0%

QUADRO DE INDICADORES, METAS E PARÂMETROS DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO

REALIZAR O PROJETO PEDAL BICICROSS INDICADOR UNIDADE
MEIO DE 

VERIFICAÇÃO

QUANTIDADE META (ANO I)
PARÂM ETRO DE 

AVALIAÇÃO DE 

DESEM PENHO

MÊS 1 (SETEMBRO) MÊS 2  (OUTUBRO) MÊS 9  (MAIO) MÊS 10  (JUNHO) MÊS 12(AGOSTO)MÊS 11(JULHO)MÊS 3  (NOVEMBRO) MÊS 4 (DEZEMBRO)

Igual a 100%

- M eta

Cumprida          

M enor que

100% - M eta

Descumprida

Igual a 100%

- M eta

Cumprida

M enor que

100% - M eta

Descumprida

Igual a 100%

- M eta

Cumprida         

M enor que

100% - M eta

Descumprida

MÊS 5 (JANEIRO) MÊS 6 (FEVEREIRO) MÊS 7  (MARÇO) MÊS 8 (ABRIL)

M aior ou

igual a 80% -

M eta

Cumprida            

Entre 60% a

79% - M eta

cumprida

parcialmente         

menor ou

igual a 59% -

M eta

descumprida

Igual a 100%

- M eta

Cumprida          

M enor que

100% - M eta

Descumprida

Igual a 100%

- M eta

CumpridaM enor 

que

100% - M eta

Descumprida

DESEMPENHO DA PARCERIA 67%

0%0% 0% 0% 0% 0%DESEMPENHO POR PERÍODO 60% 67% 70% 72%

AÇÕES

OBJETIVO DA PARCERIA

POSSIBILITAR O 

DESENVOLVIM ENTO 

DA M ODALIDADE 

OLÍM PICA

0% 0%



 

 

 

b) Descrição ações realizadas e do cumprimento das metas: 
A seguir apresentam-se os resultados por indicador estabelecido no Plano de Trabalho: 

 

Ação 1 – [PROMOVER TODA A ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DO PROJETO PEDAL BICICROSS]  

Critério de aceitação:  Contratar serviços de infraestrutura e logistica conforme 

descriminado nos itens: 2 Fardamento professores e alunos; 3. Material Esportivo; 4. 

Exames Médicos; 2.4 Custos diretos e indiretos de acordo com a previsão de receitas e 

despesas.  

 

A modalidade atendida no Projeto Pedal do termo de fomento 46-2023 é o Ciclismo BMX Race mas conhecido como 

Bicicross que esta introduzido no estado da Bahia desde 1980. O Bicicross é uma modalidade olímpica e a Bahia é 

referencia nacional e internacional na modalidade pela realização de grandes eventos de ranking nacional e 

internacional e pelos resultados expressivos dos atletas oriundos dos projetos de parceria da Associação de Bicicross 

de Salvador e da Federação Baiana de Ciclismo com a SUDESB – Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia. 

O Bicicross é realizado em um circuito de terra com obstáculos e curvas com elevações diferenciadas  com extensão 

total que varia entre 350 a 450 metros e a duração de uma volta entre 30 a 40 segundos. Diante desta amplitude de 

faixa etária e visando o fomento do esporte no estado da Bahia vinculado ao compromisso ao combate a evasão 

escolar, o Projeto Pedal oferece vagas para escolinhas de bicicross para homens e mulheres com faixa etária 05 a 17 

anos de idade preferencialmente alunos matriculados na rede de ensino escolar pública, não restringindo ou limitando 

a participação de alunos da rede particular de ensino, assim possibilitando o acesso a pratica do esporte por todos e 

em todas as partes da cidade de Salvador e região metropolitana. Em cumprimento das metas estabelecidas neste 

termo de fomento foram adquiridos fardamento dos professores e alunos, adquirido todo material esportivo. Foram 

realizados no mês de setembro todos os exames médicos necessário para contratação da equipe de colaboradores 

que atuam no Projeto Pedal BMX.  

 

                                   
 



 

 

 

 

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, FARDAMENTOS, EQUPAMENTOS DE PROTEÇÃO, MATERIAL PROMOCIONAL E PEÇAS 

DE REPOSIÇÃO DAS BICICLETAS 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, FARDAMENTOS, EQUPAMENTOS DE PROTEÇÃO, MATERIAL PROMOCIONAL E PEÇAS 

DE REPOSIÇÃO DAS BICICLETAS 

 
 
 

 
 

 



 

 

 

Ação 2 – [EXECUTAR AÇÕES DE COMUNICAÇÃO DO PROJETO]  

Critério de Aceitação: Realizar campanhas publicitárias através de mídias off. Esta ação 

deverá ser executada conforme especificidades técnicas/quantitativas descritas nos itens 

1.Divulgação, da planilha de previsão de receitas e despesas deste plano de trabalho e em 

conformidade com o Manual de Marcas da SUDESB. 

 

Para realização do Projeto Pedal foi aprovado a Pista de Bicicross Tertuliano Torres, Praia do Corsário como núcleo 

para execução das ações da escolinha de iniciação esportiva da SUDESB – Superintedencia dos Desportos do Estado 

da Bahia. A Associação de Bicicross de Salvador possui a permissão de uso do espaço que foi concedido pelo Governo 

do Estado da Bahia. Devido a interdição temporaria do espaço pela Prefeitura de Salvador para obras de sustituição 

da adutora de água da embasa, as aulas foram transferidas para Pista de BMX localizada no bairro de Stella Maris. 

Todos os materiais específicos conforme plano de trabalho para divulgação do Projeto Pedal BMX foram aprovados 

pela assessoria de comunicação da SUDESB, confeccionados e produzidos conforme normas do manual de identidade 

visual da SUDESB para as escolinhas de esportes e instalados no nucleo.  A divulgação do Projeto Pedal BMX está 

sendo realizadas através da rede social da instituição e site institucional. Foram instalados  banner  na estrutura de 

largada e chegada, fixada a placa institucional. Estes itens foram removidos devido a interdição da pista de bmx e 

será instalados na Pista de Bicicross de Stella Maris. As inscrições foram abertas no dia 01 de setembro de 2023 e foi 

iniciada durante o período de aulas no núcleo PISTA DE BICICROSS TERTULIANO TORRES que esta localizado na 

avenida Octávio Mangabeira, Praia do Corsário, e após a interdição do circuito pela Prefeitura de Salvador as 

inscrições estão sendo realizadas na Pista de Bicicross de Stella Maris. Para efetuar a inscrição esta sendo solicitado 

os documentos necessários para realização da matricula(Ficha de inscrição, cópia do RG e CPF, foto 3x4, comprovante 

de residência, carteira de vacinação, comprovante de matricula escolar, nome do pai, nome da mãe e documentos 

de um dos responsáveis). Todos os dados dos alunos e dos responsáveis estão sendo catalogados em uma planilha 

controle e encaminhado para o monitoramento da SUDESB. No mês de dezembro foram realizadas 106(cento e seis) 

inscrições de alunos 5 a 17 anos de ambos os sexos das cidades de Salvador e Lauro de Freitas. 

 



 

 

BANNER DE LARGADA E CHEGADA 

 

 

PLACA INSTITUCIONAL DE IDENTIFICAÇÃO DO NÚCLEO, CAMINHÃO DE TRANSPORTE E BANNER 

  
 

 

 
 



 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ação 3 – [EVENTOS/PREMIAÇÃO]  

Critério de Aceitação: adquirir medalha para os 03 (três) eventos realizados atendendendo 

a 200 (duzentos) alunos do projeto por evento, conforme item 5. Eventos,de acordo com a 

previsão de receitas e despesas. 

 

No mês de dezembro foi realizado o primeiro dos três eventos conforme previsão de 

receitas e despesas aprovado no plano de trabalho da parceira. A primeira competição foi 

realizada no dia 16 de Dezembro de 2023 na Pista de BMx localizado no bairro Stella Maris 

em Salvador. O evento nominado Copa Pedal de BMX reuniu os alunos do Projeto para 

momento de confraternização de final de ano antes do período de recesso.  A Premiação 

foi adquirida e entregue aos alununos conforme relatório fotográfico. 

 

 

Ação 4 – [EVENTOS/ALIMENTAÇÃO]  

Critério de Aceitação: contratação de serviço de lanche para 300 (trezentos) participantes, 

conforme item 5. Eventos, de acordo com a previsão de receitas e despesas. 

 

No mês de dezembro foi realizado o primeiro dos três eventos conforme previsão de 

receitas e despesas aprovado no plano de trabalho da parceira. A primeira competição foi 

realizada no dia 16 de Dezembro de 2023 na Pista de BMx localizado no bairro Stella Maris 

em Salvador. O evento nominado Copa Pedal de BMX reuniu os alunos do Projeto para 

momento de confraternização de final de ano antes do período de recesso.  A Alimentação 

e hidratação foi adquirida e atendeu a demana de alunos e responsaveis que participaram 

do evento. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

4. IMPACTO DO BENEFÍCIO SOCIAL 
 
 
O Projeto Pedal de Bicicross BMX desenvolveu ações sócio-esportivas através da modalidade de esporte radical, e 

exigiu com isso para a sua execução, a presença de uma equipe de profissionais técnicos e experientes. O programa 

possibilitou a inclusão dos beneficiários, cuja maioria é oriunda dos bairros da Boca do Rio, Bairro da Paz, Itapuã, São 

Marcos, Pituaçu, Nordeste, Pituba, Piatã, Stella Mares, Boca da Mata, Canabrava, Mussurunga, Alto do Coqueirinho, 

e atendeu dentro destes, aqueles cuja família apresentou maior risco, vulnerabilidade social e privações financeiras. 

A partir do levantamento desta Coordenação, em abril de 2023, o projeto atendeu 220 (duzentos e vinte) alunos. 

O BMX enquanto modalidade integrante no leque de opção dos projetos de escolinha de esportes na SUDESB é algo 

relativamente novo, mas já goza de reconhecimento social. Visto que a pista Tertuliano tem recebido uma grande 

quantidade de competições de nível nacional e regional que geram engajamento social, juntam-se a isto, a mobilização 

da sociedade, a cobertura de mídia tradicional e o dinamismo das redes sociais que corroboraram para o amplo 

acompanhamento público. Com essa procura, o número de vagas disponibilizado já foi alcançado, portanto, a OSC 

junto com a SUDESB já estuda sua ampliação. 

Vale destacar que o projeto exerceu um papel bastante relevante, atendeu no contraturno escolar, ampliou com isso, 

as ações pedagógicas para além da escola. Os responsáveis pelos alunos relatam progresso nas notas escolares e 

compromissos familiares diários, assim como melhoria nas relações em casa. A atividade esportiva disponibilizada 

teve um papel transformador e pôde afastar dos males da ociosidade, àqueles mais vulneráveis. No dia 16 de 

dezembro reunimos todos os alunos dos turnos matutino e vespertino no evento de confraternização. 

 

 

 
 



 

 

 
 

5. TRANSPARÊNCIA 
 

Seguindo as normas de transparência estabelecidas no termo de fomento 46/2023, está publicado no site 

da ABS-Associação de Bicicross de Salvador o plano de trabalho completo,edital de contratação RH que 

poderá ser acessado através do link/:  

https://absbmx.com.br/edital/ 

 

 

 

 

https://absbmx.com.br/edital/


 

 

 

6. RELAÇÃO DE BENS ADQUIRIDOS, PRODUZIDOS OU TRANSFORMADOS 
 
 

 

 
 

 
Descrição do Bem 

 

 
Nº 

Patrimôni o 

 
 

Nota 
Fiscal¹ 

 
 

 
Qtd 

 
 

Valor 
Unitário 

 
 

 
Valor Total 

Classificaç
ão 

(adquirido, 
produzido 

ou 
transforma

d o) 

 
 

 
Justificativ

a 

1 
Banners em lona, 4x0 cor, 
formato 0,80x1,5m, com 
acabamento em madeira 

 Nº 02 
02 R$180,00 R$360,00 adquirido 

Conforme 
plano de 
trabalho 

2 

Chapa galvanizada 
adesivada, formato 
2,0x1,0m, em aro de 
madeira  

 Nº 02 

02 R$640,00 R$1.280,00 adquirido 
Conforme 
plano de 
trabalho 

3 

Lona vinílica  impressa para 
estrutura de LARGADA 
com acabamento em 
bainha, corda e ilhós  
formato 9,60x1,00 

 Nº 02 

01 R$3.200,00 R$3.200,00 adquirido 
Conforme 
plano de 
trabalho 

4 

Lona vinílica  impressa para 
estrutura de CHEGADA 
com acabamento em 
bainha, corda e ilhós  
formato 9,60x1,00 

 Nº 02 

02 R$3.200,00 R$6.400,00 adquirido 
Conforme 
plano de 
trabalho 

5 

Banner impresso tamanho 
6,00x3,00m em lona 
vinílica com acabamento 
em bainha, ilhós e corda 
para fundo de podium de 
premiação  

 Nº 02 

01 R$4.800,00 R$4.800,00 adquirido 
Conforme 
plano de 
trabalho 

6 

Camisa manga longa para 
BMX em tecido poliéster  
personalizada em 
sublimação total frente, 
costas e mangas. 

 Nº 047 

220 R$155,00 R$34.100,00 adquirido 
Conforme 
plano de 
trabalho 

7 

Camisa manga curta cinza, 
personalizada sublimada 
para Professor/ estagiários 
/coordenador /aux. 
Administrativo /aux. 
mecânico. Serviços gerais e 
supervisor 

 Nº 047 

22 R$89,50 R$1.960,00 adquirido 
Conforme 
plano de 
trabalho 

8 

Calça uniforme em malha 
com sublimação para Prof. 
/Cord/Estagiário/ Aux. 
Adm/Aux. Serviços 
Gerais/Supervisor 

 Nº047 

11 R$95,00 R$1.045,00 adquirido 
Conforme 
plano de 
trabalho 

9 
Short para bicicross , em 
poliéster, cintura em 

 Nº028 
220 R$125,00 R$27.500,00 adquirido 

Conforme 
plano de 



 

 

velcro, zip de nylon, forro 
interno 

trabalho 

10 

Camisa de manga curta em 
tecido poliéster 
estampada em silque para 
fardamento dos alunos 

 Nº047 220 R$43,09 R$9.479,08 

adquirido 
Conforme 
plano de 
trabalho 

11 
Luva para bicicross em 
tecido poliéster 
antiaderente 

 Nº047 
180 R$85,00 R$15.300,00 adquirido 

Conforme 
plano de 
trabalho 

12 

Kit de peças para reposição 
e para manutenção das 
bicicletas de BMX (10 cx. 
De direção integrada com 
rolamentos blindados 
1.37"x68/73mm; 33 pares 
de manopla em gel 130mm 
com travas em alumínio; 
33 und mesa 50mm 
alumínio 6061 T6; 33 und 
de coroa em alumínio 
5mm, 44 dentes, 4 furos; 
33 und corrente fina 
indexada; 33 pares de raios 
jogo inox com 72 unidades; 
33 pares de aros em 
alumínio, 36 furos, 
tamanho 20x1,75; 33 pares 
de pneus em kevilan, 
tamanho 20x1,75; 60 und 
de câmaras de ar 20x1,75; 
33 und de manete e freio 
em alumínio e polido com 
cabos; 33 und de banco em 
gel, tamanho 31,8mm.) 

 Nª38643
023 

40 R$3.246,00 R$129.840,00 adquirido 
Conforme 
plano de 
trabalho 

13 
Capacete removível e 
lavável com pala fixado 
com parafusos aero space 

 Nº028 
20 R$320,00 R$6.400,00 adquirido 

Conforme 
plano de 
trabalho 

14 
Cotoveleira de proteção do 
cotovelo e antebraço de 
polipropileno 

 Nº028 
29 R$160,00 R$4.640,00 adquirido 

Conforme 
plano de 
trabalho 

15 
Caneleira com 2 tiras para 
fixação com velcron 
fabricada em polipropileno 

 Nº028 
20 R$190,00 R$3.800,00 adquirido 

Conforme 
plano de 
trabalho 

16 

Colete de proteção, 
estrutura reforçada em 
PVC, aumentando a 
proteção tórax e ombros 

 Nº028 

20 R$293,00 R$5.860,00 adquirido 
Conforme 
plano de 
trabalho 

17 
Meião esportivo 65% 
poliéster, 25% de algodão, 
10 % de elastano 

 Nº028 
220 R$25,00 R$5.500,00 adquirido 

Conforme 
plano de 
trabalho 

18 
Sacochila tamanho 
0,30x0,40m em tecido 
poliéster personalizada 

 Nª028 
220 R$36,00 R$7.920,00 adquirido 

Conforme 
plano de 
trabalho 



 

 

para uniforme de 
treinamento 

19 

Locação de toldo pirâmide 
– tam 5X5, com montagem 
e desmontagem, 
composto por estruturas 
de tubo 11/2 polegadas em 
aço, coberto por lona 
branca, antichamas, 
antimofo, revestida com 
PVC, com proteção contra 
raios ultravioletas e 
vulcanizadas 
eletronicamente, com 
paredes em cortina de lona 
branca (para 3 eventos) 

  

06 R$500,00 R$3.000,00 serviço 
Conforme 
plano de 
trabalho 

20 

Locação de sanitário 
químico, modelo standart 
fabricado em polietileno 
de alta densidade 
indicador, ocupado/livre, 
tranca embutida, mictório 
antirrespingo, assento do 
vaso em plástico rígido 
(para 3 eventos) 

  

06 R$350,00 R$2.100,00 serviço 
Conforme 
plano de 
trabalho 

21 

Locação de sonorização, 
com 02 microfones com 
fio, 2 microfones sem fio, 2 
amplificadores de 
potência, 02 monitores pra 
retorno (para 3 eventos) 

  

03 R$1.600,00 R$4.800,00 serviço 
Conforme 
plano de 
trabalho 

22 

Medalha em aço, com fita 
personalizada 2mm 
Medida: L 5 cm x A 7 cm, 
ouro, prata e bronze 

  

300 R$28,50 R$8.550,00 adquirido 
Conforme 
plano de 
trabalho 

23 

Contratação de serviços de 
Lanche para o evento com 
frutas, caixinhas de suco, 
barra de cereal, picolé, 
sanduiche e água mineral 
(para 3 eventos) 
 

  

300 R$26,90 R$8.070,00 serviço 
Conforme 
plano de 
trabalho 

24 

Exame admissional, 
supervisor,coordenador,m
otorista,aux serviço 
gerais,profesores  

 Nª20232
930 

06 R$29,00 R$174,00 serviço 
Conforme 
plano de 
trabalho 

25 Exame admssional 
eletrocardiograma  

 Nº20232
930 02 R$45,00 R$90,00 serviço 

Conforme 
plano de 
trabalho 



 

 

26  

Manuteção caminhão 

 Nº1475 

01 R$600,00 R$600,00 serviço 
Conforme 
plano de 
trabalho 

27  
Manuteção caminhão  

 Nº0125 
01 R$9.400,00 R$9.400,0 serviço 

Conforme 
plano de 
trabalho 

28 

Locação de toldo pirâmide 
– tam4X4, com montagem 
e desmontagem, 
composto por estruturas 
de tubo 11/2 polegadas em 
aço, coberto por lona 
branca, antichamas, 
antimofo, revestida com 
PVC, com proteção contra 
raios ultravioletas e 
vulcanizadas 
eletronicamente, com 
paredes em cortina de lona 
branca  

  Nº3 

02 R$500,00 R$1.000,00 locacao 
Conforme 
plano de 
trabalho 

 

Locação de banheiro 
químico, modelo standard 
fabricado em polietileno 
de alta densidade 
indicador, ocupado/livre, 
tranca embutida, mictorio 
antirrespingo, assento do 
vaso em plástico rígido  

 Nº3 

02 R$350,00 R$700,00 Locacao  
Conforme 
plano de 
trabalho 

 

Locação de sonorização, 
com 02 microfones com 
fio, 2 microfones sem fio, 2 
amplificadores de 
potência, 02 monitores pra 
retorno  

 Nº4 

01 R$1.600,00 R$1.600,00 locacao 
Conforme 
plano de 
trabalho 

 

Contratação de serviços de 
Lanche para o evento, 01 
fruta, 01 suco, um 
sanduíche pão queijo, 
presunto (para 3 
Contratação de serviços de 
Lanche para o evento, 01 
fruta, 01 suco, um 
sanduíche pão queijo, 
presunto  

 Nº4 

100  R$26,90  R$2.690,00 Serviço 
Conforme 
plano de 
trabalho 

 

Medalha de aço, com dita  
personlisada  2mm, 
Medida L5CMXA7CM, ouro 
prata bronze  

 Nº 

100  R$28,50  R$2.850,00 adquirido 
Conforme 
plano de 
trabalho 

 

 
¹ O número da nota fiscal é exigível, quando se tratar de bens adquiridos. 



 

 

 

7. CONTRAPARTIDA 
 

Especificação Descrição detalhada de cada item 
Unidade de 

medida 
Quantidade 

Valor 
Unitário 

Valor Total 

 
 
 
 
 
 

 
BENS 

Bicicletas aro 20 UN 10 5.700,00 11.400,00 

Bicicletas 20x3/8 UN 25 4.800,00 120.000,00 

Mesas plásticas UN 02 120,00 240,00 

Cadeiras plásticas UN 08 65,00 520,00 

Garrafão térmico de água 12 litros UN 03 174,00 522,00 

Bombona 50L para água potável UN 01 150,00 150,00 

     

  Sub total de bens 132.832,00 

 
 

 
SERVIÇOS 

Veículo para transporte de 

equipamentos e bicicletas 

UN  
01 

 
40.000,00 

 
40.000,00 

     

  Sub total de serviços 40.000,00 

 
Total Geral R$172.832,00 



 

 

 
 

8. ANEXOS 
 
Controle de alunos 

Frequência dos alunos por turma  

Relatório fotográfico  

Planejamento de aula do mês 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

FREQUÊNCIA DOS ALUNOS POR TURMA 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

CONTROLE DE ALUNOS 

RUA/TRAVESSA/AVENIDA BAIRRO CIDADE CEP

1 ADRIEL DE JESUS DOS SANTOS RUA ALTO DA BELA VISTA ITAPUÃ SALVADOR-BA 41630-360 terça-feira, 5 de setembro de 2023 16.450.605-51 072.795.915-82 NEGRO MASCULINO EDNALIA DE JESUS DPS SANTOS (71) 99123-9709

2 ADRYAN GABRIEL DE JESUS LIMA CONJUNTO JAGUARIPE 2, CASA 08 NARANDIBA SALVADOR-BA 41192-260 terça-feira, 5 de setembro de 2023 101.645.915-75 NEGRO MASCULINO DIANA DARCI DE JESUS (71) 98515-1437

3 AKI BARBOSA DO ROSARIO ALAMEDA PRAIA DE GUARATUBA, N02 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-270 terça-feira, 5 de setembro de 2023 23.242.049-16 866.234.225-60 NEGRO MASCULINO MARLUCE BARBOSA DO ROSARIO (71) 99163-3734

4 ANA CLARA DA SILVA OLIVEIRA RUA GONZAGA, 11 PITUAÇU SALVADOR-BA 41741-155 terça-feira, 5 de setembro de 2023 14.095.533-02 026.978.215-03 PARDO FEMININO RAILTON BISPO OLIVEIRA (71) 98524-7292

5 ARTHUR FRANCO PRITSCH RUA BICUIBA, 1209, AP 302A PATAMARES SALVADOR-BA 41680-050 terça-feira, 5 de setembro de 2023 23.037.278-39 097.088.315-30 BRANCO MASCULINO ROGERIO ZUCATTI PRITSCH (71) 99119-3220

6 BENTO BAGDEVE BESERRA DE MENEZES RUA FRANCISCO ROSA, 500 RIO VERMELHO SALVADOR-BA 41940-210 terça-feira, 5 de setembro de 2023 22.853.020-23 103.646.365-64 PARDO MASCULINO THIAGO BAGDAVE DE OLIVEIRA (71) 98368-4714

7 BRENO ALEXANDRE DE MEDEIROS CERQUEIRA RUA DESEMBARGADOR IAPI SALVADOR-BA 40330-519 terça-feira, 5 de setembro de 2023 20.957.375-00 058.791.105-08 PARDO MASCULINO JULIANA CERQUEIRA (71) 98816-3078

8 BRENO MAURICIO ALMEIDA DA SILVA RUA DINA SFAT, 154 BOCA DO RIO SALVADOR-BA 41710-630 terça-feira, 5 de setembro de 2023 22.502.922-72 086.434.545-32 PARDO MASCULINO JAMILY DE JESUS ALMEIDA (71) 99708-4577

9 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS COPKUE RUA PAULO FREIRE, 67 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-205 terça-feira, 5 de setembro de 2023 23.311.559-50 086.306.185-07 PARDO MASCULINO SOLANGE LEIA DOS SANTOS (71) 98827-1331

10 DAVI LUCAS DOS SANTOS BATISTA RUA NOSSA SENHORA DO AMPARO ITAPUÃ SALVADOR-BA 41620-740 terça-feira, 5 de setembro de 2023 21.252.238-80 118.423.925-81 NEGRO MASCULINO TERESA AVEZEDO DOS SANTOS (71) 98654-5776

11 DAVID BRUNO INOCENCIO RAMOS TRAVESSA SÃO PAULO, 18A SUSSUARANA SALVADOR-BA 41213-436 terça-feira, 5 de setembro de 2023 22.930.745-01 078.313.395-23 PARDO MASCULINO JUCINALVA INOCENCIO (71) 98362-1492

12 DAVID PARRA TORO AVENIDA SOLAR DAS MANGUEIRAS, 79 SÃO CRISTOVÃO SALVADOR-BA 41510-724 terça-feira, 5 de setembro de 2023 F248185N 715.973.341-03 BRANCO MASCULINO CECILIA TORO NARANJO (71) 99242-9979

13 EDGARD CORREIA SANTOS DO CARMO ALAMEDA PRAIA DO FLAMENGO 1286 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-080 terça-feira, 5 de setembro de 2023 23.100.872-46 092.363.985-37 NEGRO MASCULINO VANILDA DO CARMO (71) 98773-7924

14 EDGARD FERREIRA FARO NETO RUA ORLANDO IMBASSAY, 552, 3 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-200 terça-feira, 5 de setembro de 2023 21.471.914-69 083.823.095-42 BRANCO MASCULINO CASSIO MUNIZ (71) 99247-8186

15 ELOY PASSOS VAZ DE OLIVEIRA RUA DR GERINO FILNO, CENTRO CENTRO LAURO DE FREITAS-BA 42703-160 terça-feira, 5 de setembro de 2023 23.162.783-10 867.888.835-05 NEGRO MASCULINO DELMA PASSOS VAZ DE OLIVEIRA (71) 98707-5267

16 ENZO PEREIRA DA SILVA GOES AVENIDA TORNITA, 97 CABULA SALVADOR-BA 41185-360 terça-feira, 5 de setembro de 2023 24.325.490-31 130.083.705-51 PARDO MASCULINO FABIO ROQUE DA SILVA DE SOUZA (71) 98644-3914

17 EVANI CORREIA SANTOS DO CARMO ALAMEDA PRAIA DO FLAMENGO 1286 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-080 terça-feira, 5 de setembro de 2023 23.100.940-21 092.364.125-48 NEGRO FEMININO VANILDA DO CARMO (71) 98773-7924

18 GABRIEL DE SOUZA SANTANA MARINHO ALAMEDA PRAIA DE GUARAPARI STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-110 terça-feira, 5 de setembro de 2023 21.704.563-41 074.524.245-65 BRANCO MASCULINO BRUNO GABRIEL DOS SANTOS MARINHO (71) 99982-9889

19 GABRIEL RAMOS DA SILVA RUA WALTER GRAMACHO, 38 ITAPUÃ SALVADOR-BA 41610-830 terça-feira, 5 de setembro de 2023 16.174.599-76 051.099.135-10 PARDO MASCULINO JAISLON SANTOS (71) 98604-9515

20 GUILHERME MAGALHÃES LEMOS DE SOUZA RUA COLMAR AMERICANO DA COSTA, 519 PITUBA SALVADOR-BA 41830-600 terça-feira, 5 de setembro de 2023 20.837.811-86 PARDO MASCULINO HELENA CATIA MAGALHAES LEMOS DE SOUZA (71) 99928-8108

21 GUILHERME STOLZE SILVA RUA BARRETO PEDROSA, 38 PITUAÇU SALVADOR-BA 41741-030 terça-feira, 5 de setembro de 2023 22.298.440-67 PARDO MASCULINO MICHELE STOLZE (71) 99371-4552

22 HEDGARD CORREIA NASCIMENTO DE JESUS RUA HELIO CARDINO, 24E SUSSUARANA SALVADOR-BA 41213-436 terça-feira, 5 de setembro de 2023 23.883.529-40 126.299.165-02 NEGRO MASCULINO ISABELLE CORREIA DE JESUS SANTOS (71) 98155-3308

23 HENRIQUE GRAMACHO FRANÇA VALENTIM ALAMEDA PRAIA DE ICARAÍ,255 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-120 terça-feira, 5 de setembro de 2023 03.183.414-35 186.686.417-35 PARDO MASCULINO TAIANE FRANÇA DA CRUZ (71) 99227-0490

24 ISABELLA MARIE ROCHA HARDMANN RUA FIA LUNA, 69 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-735 terça-feira, 5 de setembro de 2023 22.498.174-99 095.608.775-26 BRANCO FEMININO RICARDO ROCHA HARDMANN (71) 99301-1622

25 ISAIAS DA ROCHA OLIVEIRA FAZENDA GRANDE 3, SETOR C CAJAZEIRAS SALVADOR-BA 41343-180 terça-feira, 5 de setembro de 2023 218.464.231-80 082.716.285-50 PARDO MASCULINO YASMIN DA ROCHA OLIVEIRA (71) 99171-3272

26 ITALO RIQUELME SANTOS CONCEIÇÃO RUA SENHOR DOS PASSOS SANTA CRUZ SALVADOR-BA 41927-120 terça-feira, 5 de setembro de 2023 23.417.533-88 108.827.885-81 PARDO MASCULINO ROBSON CONCEIÇÃO SANTOS (71) 98685-8752

27 JOÃO EMANUEL DO NASCIMENTO ALCANTARA ALAMEDA PRAIA DE GUARAPARI STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-110 terça-feira, 5 de setembro de 2023 21.778.342-28 062.811.505-55 PARDO MASCULINO HERON ALCANTARA ALMEIDA (71) 99396-6131

28 JOÃO GABRIEL A. FERRAZ VASCONCELOS AVENIDA DAS DUNAS, 1234 ITAPUÃ SALVADOR-BA 41620-120 terça-feira, 5 de setembro de 2023 22.553.198-45 085.008.685-03 NEGRO MASCULINO ANTONIO GABRIEL SALOMÃO VASCONCELOS (71) 99217-4881

29 JOÃO GABRIEL DE OLIVEIRA FONTOURA RUA BERNADETE DIAS, 108 BOCA DO RIO SALVADOR-BA 41710-040 terça-feira, 5 de setembro de 2023 23.015.432-85 088.760.509-23 BRANCO MASCULINO ROBSON CASSIO OLIVEIRA FONTOURA (71) 98722-7985

30 JOÃO GUILHERME OLIVEIRA DA SILVA RUA DO ES, LOTEAMENTO AYRTON SENA SUSSUARANA SALVADOR-BA 41218-125 terça-feira, 5 de setembro de 2023 20.884.673-51 716.452.565-08 BRANCO MASCULINO MARIA CLARITE DE OLIVEIRA (71) 99230-7877

31 JOÃO VITOR TIBUCIO DOS SANTOS NASCIMENTO ALAMEDA PRAIA DE GUARATINGA STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-115 terça-feira, 5 de setembro de 2023 21.019.356-51 088.405.495-01 PARDO MASCULINO ANTONIO FILHO (71) 98223-9210

32 KAEL DANTAS FERREIRA ALAMEDA DILSON JATAHY, 1036 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-100 terça-feira, 5 de setembro de 2023 21.655.315-60 089.598.945-08 BRANCO MASCULINO ELIONORA FERREIRA MENDES (71) 99302-0466

33 LUCAS SANTOS VITAL RUA ALAGOAS, 28 NOVA BRASILIA - ITAPUÃ SALVADOR-BA 41630-320 terça-feira, 5 de setembro de 2023 PARDO MASCULINO LUCIANO DE JESUS VITAL (71) 98778-7037

34 LUCAS STOLZE SILVA RUA BARRETO PEDROSA, 41 PITUAÇU SALVADOR-BA 41741-030 terça-feira, 5 de setembro de 2023 22.298.444-90 PARDO MASCULINO MICHELE STOLZE (71) 99371-4552

35 LUISA BARBOSA SILVA ALAMEDA PRAIA DE GUARUJA, LOTE 19, CS 3 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-065 terça-feira, 5 de setembro de 2023 21.335.752-59 071.039.553-81 BRANCO FEMININO JOSE MELO SANTOS SILVA (71) 99358-6207

36 MARIA CLARA OLIVEIRA DA SILVA RUA DO ESTARIOL SUSSUARANA SALVADOR-BA 41218-125 terça-feira, 5 de setembro de 2023 22.342.699-70 092.037.145-02 BRANCO FEMININO MARIA CLARITE DE OLIVEIRA (71) 99230-7877

37 MARIANA LIMA CARNEIRO RUA DA SABOARIA BOA VISTA DE SÃO CAETANO SALVADOR-BA 40385-100 terça-feira, 5 de setembro de 2023 106.758.165-05 BRANCO FEMININO LUIS PAULO SANTOS CARNEIRO (71) 99163-8392

38 MELISSA OLIVEIRA BARBOSA RUA EULER PEREIRA CARDOSO STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-045 terça-feira, 5 de setembro de 2023 23.156.671-94 097.653.745-18 PARDO FEMININO ELIAS BARBOSA (71) 99321-3033

39 MIGUEL ALBULQUERQUE NAZARIO RUA MARIZE RODRIGUES BAHIA, AP 602 RECREIO DE IPITANGA LAURO DE FREITAS-BA 42700-160 terça-feira, 5 de setembro de 2023 46.008.270-00 PARDO MASCULINO CRISTIANE MENDES (71) 99101-4605

40 MIGUEL BARRETO NUNES RUA DAS ARARAS, N 1064, COND GREEN LIFE IMBUI SALVADOR-BA 41720-010 terça-feira, 5 de setembro de 2023 21.366.441-06 080.719.055-18 PARDO MASCULINO ILKA MARIA BARRETO NUNES (71) 99916-8022

41 MURILO DIAS ANDRADE RUA DR. GENESIO SALES, 463 VILA LAURA SALVADOR-BA 40270-240 terça-feira, 5 de setembro de 2023 20.502.947-78 088.358.735-17 PARDO MASCULINO JUCELINO ANDRADE (71) 99628-2365

42 NUNO BASTOS MOURA RUA BOMBEIRO ELIZEU ALCAMBUCO BOCA DO RIO SALVADOR-BA 41710-790 terça-feira, 5 de setembro de 2023 111.304.965-03 BRANCO MASCULINO ANA CEZIA QUEIROZ BASTOS (71) 99929-1170

43 PEDRO GUIMARÃES DE ALMEIDA RUA DESEMBARGADOR MANOEL PEREIRA, 105 COSTRA AZUL SALVADOR-BA 41760-150 terça-feira, 5 de setembro de 2023 22.524.160-92 111.156.045-54 NEGRO MASCULINO RICARDO ACASIO DE ALMEIDA (71) 99678-7750

44 PEDRO JOSE DE OLIVEIRA FREITAS RUA EULLER PEREIRA CARDOSO, 02 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-045 terça-feira, 5 de setembro de 2023 21.359.824-82 083.038.635-17 PARDO MASCULINO MARIANA MOTA DE OLIVEIRA (71) 99968-8331

45 PEDRO SANTOS PIMENTEL RUA ARAUJO BASTOS, 32 PITUAÇU SALVADOR-BA 41740-200 terça-feira, 5 de setembro de 2023 131.126.715-89 BRANCO MASCULINO ZANILDE BARBOSA (71) 99977-5996

46 PIETRO LIMA ANJOS RUA BAHIA 244 TANCREDO NEVES SALVADOR-BA 41210-000 terça-feira, 5 de setembro de 2023 22.046.830-35 087.259.795-40 PARDO MASCULINO PAULA ANJOS (71) 98729-6037

47 RAFAEL BORGES BATISTA DE CASTRO RUA MANOEL ANTONIO GALVÃO, 753 PITUAÇU SALVADOR-BA 41741-550 terça-feira, 5 de setembro de 2023 06.018.860-70 868.107.375-37 BRANCO MASCULINO SYLVIO CEASAR PIRAJÁ DE CASTRO (71) 99108-2070

48 REILAN FELIPE SOUZA SANTIAGO RUA MISAEL TAVARES, 23 ITAPUÃ SALVADOR-BA 41745-300 terça-feira, 5 de setembro de 2023 21.689.111-69 107.244.245-04 BRANCO MASCULINO RENATA SANTANA DE SOUZA (71) 99130-8116

49 RENZO VITORIO BRASIL DE MELLO STURM RUA MANOEL JOAQUIM ALVES, 90 STIEP SALVADOR-BA 41770-165 terça-feira, 5 de setembro de 2023 24.365.024-80 096.794.465-14 PARDO MASCULINO VERENA BRASIL DE MELO (71) 98951-5124

50 RHADASSA SUELLEN BARBOSA CORTES RUA ARAUJO BASTOS, 32 PITUAÇU SALVADOR-BA 41740-200 terça-feira, 5 de setembro de 2023 21.360.595-30 131.125.625-98 NEGRO FEMININO ZENILDA BARBOSA (71) 99977-5996

51 RICARDO FRANCO PRITSCH RUA BICUIBA, 1209, AP 302A PATAMARES SALVADOR-BA 41680-050 terça-feira, 5 de setembro de 2023 21.590.502-36 078.281.375-59 BRANCO MASCULINO ROGERIO ZUCATTI PRITSCH (71) 99119-3220

52 RUAN MIGUEL GONÇALVES DE SANTANA RUA OSVALDO CRUZ, 969 RIO VERMELHO SALVADOR-BA 41940-000 terça-feira, 5 de setembro de 2023 06.022.945-71 111.917.175-00 PARDO MASCULINO ODAIR JOSÉ DE SANTANA (71) 98681-6097

53 SAMUEL SANTOS LIMEIRA DA SILVAS RUA MANOEL DOS SANTOS FILHO, N 28, LOTE 12 PARQUE SÃO CRITOVÃO SALVADOR-BA 41510-237 terça-feira, 5 de setembro de 2023 23.724.049-11 105.986.285-92 PARDO MASCULINO RAMOS LIMEIRA DA SILVA (71) 98881-2605

54 SAULO LEITE FIGUEIREDO RUA BARRETO PEDROSA, 41 PITUAÇU SALVADOR-BA 41741-030 terça-feira, 5 de setembro de 2023 22.017.815-16 086.799.205-09 PARDO MASCULINO IRENCILIA LEITE FIGUEIREDO (71) 98894-4944

55 SOPHIA GOMES ALCONSO RUA DO FUTURO CASA 06 ITAPUÃ SALVADOR-BA 41610-310 terça-feira, 5 de setembro de 2023 22.089.647-05 065.878.585-03 PARDO MASCULINO ANA CAROLINE FREITAS GOMES (71) 99332-0861

56 TAYLLA DE OLIVEIRA RIBEIRO RUA MISSIONARIO OTTO NELSON, 360 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-650 terça-feira, 5 de setembro de 2023 22.906.777-87 BRANCO FEMININO YASMIN REIS RIBEIRO (71) 99279-5200

57 TIAGO ASTETE MAIA ALAMEDA DAS ROSERAS, 35 ITAPUÃ SALVADOR-BA 41620-835 terça-feira, 5 de setembro de 2023 23.009.894-09 081.480.945-60 BRANCO MASCULINO DANIELA ASTETE ALMEIDA (71) 98804-2895

58 UACAI KAIAN ORESTES DOS SANTOS SILVA LOPES RUA ORLANDO IMBASSAY, Q552, 03 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-200 terça-feira, 5 de setembro de 2023 22.371.649-91 106.858.105-00 PARDO MASCULINO ROBERTO SILVA (71) 99164-6400

59 WELKER BARBOSA SILVA ALAMEDA PRAIA, QUADRA E, LOTE 19 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-065 terça-feira, 5 de setembro de 2023 21.344.942-04 076.819.355-92 BRANCO MASCULINO MANOEL BARBOSA (71) 98722-9855

60 WESLEY ARAUJO DOS REIS SEGUNDA TRAVESSA, BOA VISTA, 07 NARANDIBA SALVADOR-BA 41211-049 terça-feira, 5 de setembro de 2023 20.906.605-97 860.854.775-97 NEGRO MASCULINO JOELMA ARAUJO DOS SANTOS (71) 99134-7844

61 YAGO RIBEIRO ALMEIDA CARVALHO RUA BERNADETE DIAS, N24 BOCA DO RIO SALVADOR-BA 41710-040 terça-feira, 5 de setembro de 2023 24.033.799-99 090.439.025-00 PARDO MASCULINO TIAGO CARVALHO DA SILVA (71) 98719-8361

62 YASMIN MARTINS DE OLIVEIRA RUA PRAIA DE PARANAGUÁ, 168, CASA 17 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-140 terça-feira, 5 de setembro de 2023 22.019.838-10 111.714.045-81 PARDO FEMININO SARA MARTINS (71) 99978-2017

63 YASMIN SANTOS BARBOSA RUA SANTO ANTONIO, 02 PORTÃO LAURO DE FREITAS-BA 42712-750 terça-feira, 5 de setembro de 2023 20.987.436-88 861.013.695-79 PARDO FEMININO MAISILVA SANTOS (71) 98154-9204

64 MIGUEL DE AGUIAR COSTA ALAMEDA PRAIA DE GUARAPARI, LOTE 26 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-110 terça-feira, 5 de setembro de 2023 24.454.871-45 090.156.005-70 BRANCO MASCULINO MILENA DE AGUIAR COSTA (71) 98201-1707

65 JOAQUIM CEDRO MARTINS RUA ORLANDO IMBASSAY, 396, 3 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-200 terça-feira, 5 de setembro de 2023 23.268.898-27 104.416.255-41 NEGRO MASCULINO IGOR MARTINS OLIVEIRA (71) 98216-8175

66 DARLLON LUCAS DOS SANTOS SILVA RUA ARAUJO BASTOS, 30 PITUAÇU SALVADOR-BA 41740-200 segunda-feira, 2 de outubro de 2023 22.328.385-10 101.256.095-31 NEGRO MASCULINO SHEILA TAINARA SOARES DOS SANTOS (71) 98725-4857

67 EZEQUIEL MENEZES BISPO RUA 2 DE JULHO NUMERO 9 SÃO CRISTOVÃO SALVADOR-BA 41500-270 segunda-feira, 2 de outubro de 2023 MASCULINO CLAUDIO BISPO DOS SANTOS (71) 98196-7188

68 FELIPE MOTA VILLAS BOAS RUA PAULO FREIRE, Q131 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-205 segunda-feira, 2 de outubro de 2023 22.372.192-14 092.683.225-52 PARDO MASCULINO ASLEY DOS SANTOS VILLAS BOAS (71) 99630-7237

69 GABRIEL RIBEIRO DE OLIVEIRA RUA 9 DE DEZEMBRO N2, KM17 ITAPUÃ SALVADOR-BA 41630-615 segunda-feira, 2 de outubro de 2023 22.029.928-55 086.769.775-00 BRANCO MASCULINO MARCOS PAULO CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA (71) 99142-0292

70 GUSTAVO RIBEIRO DE OLIVEIRA RUA 9 DE DEZEMBRO N2, KM17 ITAPUÃ SALVADOR-BA 41630-615 segunda-feira, 2 de outubro de 2023 22.029.954-47 086.769.885-36 BRANCO MASCULINO MARCOS PAULO CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA (71) 99142-0292

71 LUCCA CEDRO MARTINS RUA ORLANDO IMBASSAY, 396, 3 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-200 segunda-feira, 2 de outubro de 2023 21.555.010-21 104.416.025-09 PARDO MASCULINO IGOR MARTINS OLIVEIRA (71) 98216-8175

72 MARIA CLARA DE AGUIAR COSTA ALAMEDA PRAIA DE GUARAPARI, LOTE 26 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-110 segunda-feira, 2 de outubro de 2023 21.973.615-46 106.329.245-00 BRANCO FEMININO MILENA DE AGUIAR COSTA (71) 98201-1707

73 MIGUEL DE SOUZA AMARANTE ALAMEDA PRAIA DE CORUMBE STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-150 segunda-feira, 2 de outubro de 2023 23.139.260-52 110.122.225-51 PARDO MASCULINO MICHELLY DE SOUZA TAYROUVITCH (71) 99216-6900

74 MILTON FLAVIO DE JESUS SANTOS FILHO RUA MONACO, 01 ITAPUÃ SALVADOR-BA 41630-465 segunda-feira, 2 de outubro de 2023 22.391.165-87 083.710.065-86 BRANCO MASCULINO ANA FABIOLA PAULA DOS PRAZERES (71) 98535-5037

75 SAMANTA MANGUEIRA GOMES CONDOMINIO PETROMAR, 140 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-200 segunda-feira, 2 de outubro de 2023 22.756.101-54 866.575.245-52 NEGRO FEMININO DEBORA MARIA MANGUEIRA GOMES (71) 99291-1178

76 THOMAS VINICIUS SOARES DOS SANTOS RUA ARAUJO BASTOS, 30 PITUAÇU SALVADOR-BA 41740-200 segunda-feira, 2 de outubro de 2023 22.328.406-98 101.256.005-85 PARDO MASCULINO MARIA APARECIDA SOARES DOS SANTOS (71) 98866-1548

77 VICTOR AZEVEDO FREITAS DE JESUS CONDOMINIO PEDRO DO MAR, 255 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-120 segunda-feira, 2 de outubro de 2023 23.079.831-47 095.078.545-84 PARDO MASCULINO MARIANA AZEVEDO COSTA (71) 98817-2282

78 VINICIUS AZEVEDO FREITAS DE JESUS CONDOMINIO PEDRO DO MAR, 255 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-120 segunda-feira, 2 de outubro de 2023 23.079.831-47 095.078.545-84 PARDO MASCULINO MARIANA AZEVEDO COSTA (71) 98817-2282

79 TAINA MENDONÇA ALVES DOS ANJOS ALAMEDA PRAIA DE CAMBURIU STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-055 segunda-feira, 30 de outubro de 2023 178.269.276-25 PARDO FEMININO RENATA MARIA (31) 99608-5964

80 GUSTAVO MENEZES GAMA RUA 2 DE JULHO NUMERO 9 SÃO CRISTOVÃO SALVADOR-BA 41500-270 segunda-feira, 30 de outubro de 2023 08.839.911-79 121.138.765-82 PARDO MASCULINO SONIA MENEZES (71) 98354-0816

81 BERNARDO TEODORO ALVES LOPES RUA PAULO FREIRE, 616 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-205 segunda-feira, 30 de outubro de 2023 21.399.696-00 083.335.165-64 PARDO MASCULINO CRISTINA ALVES (71) 99285-5003

82 BRUNA RAMALHO FERREIRA ALAMEDA DILSON JATAHY,914 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-100 segunda-feira, 30 de outubro de 2023 23.936.563-16 091.814.365-99 BRANCO FEMININO MARIANA RAMALHO (71) 99108-5458

83 VINICIUS MARTINS DE OLIVEIRA ALAMEDA PRAIA DE PARANAGUÁ, 168 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-140 segunda-feira, 30 de outubro de 2023 22.019.840-34 111.713.895-07 PARDO MASCULINO SARA MARTINS (71) 99978-2017

84 VITORIA MARTINS DE OLIVEIRA ALAMEDA PRAIA DE PARANAGUÁ, 168 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-140 segunda-feira, 30 de outubro de 2023 307.048.555-10 111.714.235-35 PARDO FEMININO SARA MARTINS (71) 99978-2017

85 GABRIEL RODRIGUES DE SANTANA RUA BOSQUE DAS FLORES, 102 JARDIM DAS MARGARIDAS SALVADOR-BA 41502-200 segunda-feira, 30 de outubro de 2023 23.689.541-98 867.066.705-37 NEGRO MASCULINO GEISA RODRIGUES (71) 99646-3804

86 LUCAS OLIVEIRA DE SOUZA RUA PARAISO VERDE ITAPUÃ SALVADOR-BA 41351-720 segunda-feira, 30 de outubro de 2023 24.130.505-58 077.574.185-00 BRANCO MASCULINO VERONICA OLIVEIRA (71) 99308-2405

87 HEITOR  DE SOUZA TAYROVITCH XAVIER DE AGUIAR ALAMEDA PRAIA DE CORUMBE STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-055 segunda-feira, 30 de outubro de 2023 24.522.544-79 107.639.625-97 NEGRO MASCULINO MICHELLY DE SOUZA TAYROUVITCH (71) 99216-6900

88 MATEUS MARTINS SOARES DA SILVA RUA ALAMEDA PRAIA DE PARANAGUA STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-140 segunda-feira, 30 de outubro de 2023 22.854.670-28 088.367.855-14 PARDO MASCULINO CLEIDE SILVA (74) 99155-8816

89 LUIZ ANTONIO LIMA DA CONCEIÇÃO REIS RUA ARNALDO AZEVEDO STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-810 segunda-feira, 30 de outubro de 2023 23.445.926-36 PARDO MASCULINO MICHELE CONCEIÇÃO (71) 98554-1888

90 CAUE MENDONZA FONSECA ANDRADE ALAMEDA PRAIA DE CORUMBE STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-055 quarta-feira, 8 de novembro de 2023 00.242.603-20 135.175.136-01 PARDO MASCULINO RENATA FONSECA (71) 99608-5964

91 CARLOS EDUARDO LIMA DE OLIVEIRA RUA EULER PEREIRA CARDOSO STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-045 quarta-feira, 8 de novembro de 2023 306.744.270-86 092.673.711-26 NEGRO MASCULINO ANA MARIA LIMA (61) 98182-8701

92 ARTHUR SANTOS GAMA ALAMEDA DILSON JATAHY STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-100 quarta-feira, 8 de novembro de 2023 23.842.272-03 081.751.615-82 BRANCO MASCULINO PRISCILA SANTOS GAMA (71) 98432-0770

93 CONRADO FERREIRA GOMES CINTI AUMANDA RESIDENCIAL STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-105 quarta-feira, 8 de novembro de 2023 306.540.943-16 083.401.415-70 BRANCO MASCULINO IGOR FERREIRA DE SOUZA (71) 99273-5253

94 JOÃO  GABRIEL ALMEIDA COSTA LOUREIRO DE SOUZA PETROMAR, 378 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-820 quarta-feira, 8 de novembro de 2023 16.290.329-48 052.005.705-81 PARDO MASCULINO CRISTIANO DE SOUZA (71) 98308-3147

95 GABRIEL POIANI ROSA ALAMEDA CABO FRIO, SOL DO FLAMENGO PRAIA DO FLAMENGO SALVADOR-BA 41603-150 quarta-feira, 8 de novembro de 2023 65.599.774-10 560.881.978-03 BRANCO MASCULINO CARLA POIANI (71) 98143-4343

96 SOFIA POIANI ROSA ALAMEDA CABO FRIO, SOL DO FLAMENGO PRAIA DO FLAMENGO SALVADOR-BA 41603-150 quarta-feira, 8 de novembro de 2023 06.559.972-83 5663.876.281-69 BRANCO FEMININO CARLA POIANI (71) 98143-4343

97 DAVI LUCCA SILVA WANDEGA RUA EULER PEREIRA CARDOSO STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-210 quarta-feira, 8 de novembro de 2023 22.522.888-25 095.731.235-09 PARDO MASCULINO EDNALDO WNADEGA (71) 98752-4766

98 MATHEUS AVELAR DOS SANTOS RUA ORLANDO IMBASSAY, 552, 3 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-200 quarta-feira, 8 de novembro de 2023 21.322.553-00 086.004.965-51 BRANCO MASCULINO IVANA AVELAR (71) 99920-0568

99 HEITOR AVANZP PIMENTA DE ALBULQUERQUE AVENIDA SARAMBAMBAIA, 620 PIATÃ SALVADOR-BA 41650-230 quarta-feira, 8 de novembro de 2023 21.249.151-26 BRANCO MASCULINO THIAGO ALBULQUEQUE (71) 99881-1977

100 CARLOS AUGUSTO DE SOUZA NETO RUA PAULO FREIRE STELLA MARIS SALVADOR-BA 416000-045 quarta-feira, 8 de novembro de 2023 22.432.941-33 124.787.875-98 PARDO MASCULINO DIOGO AUGUSTO (71) 99213-6790

101 LUIS OTAVIO PINHEIRO MONTEIRO RUA 23 DE ABRIL ITAPUA SALVADOR-BA 41630-390 quinta-feira, 14 de dezembro de 2023 NEGRO MASCULINO INGRID PINHEIRO DE ATAIDE (71) 99293-7389

102 PEDRO AUGUSTO DE ATAIDE OLIVEIRA RUA 23 DE ABRIL ITAPUA SALVADOR-BA 41630-390 quinta-feira, 14 de dezembro de 2023 23.361.344-70 867.841.005-14 BRANCO MASCULINO INGRID PINHEIRO DE ATAIDE (71) 99293-7389

103 PEDRO ALMEIDA DE MORAES RUA SOTERO GOMES 28 VILA DE ABRANTES CAMAÇARÍ-BA 42827-522 quinta-feira, 14 de dezembro de 2023 22.632.982-82 089.278.705-81 PARDO MASCULINO IANE ALMEIDA DE SOUZA (71) 98320-3741

104 THEO SENNA VELOSO RUA HILTON FONTES DE LACERDA ITAPUA SALVADOR-BA 41635-620 quinta-feira, 14 de dezembro de 2023 24.369.740-63 092.161.985-59 BRANCO MASCULINO MANUELA SENNA (71) 98878-3452

105 TITO LOPES BORBA REIS RUA HILTON FONTES DE LACERDA ITAPUA SALVADOR-BA 41635-620 quinta-feira, 14 de dezembro de 2023 111.741.695-08 BRANCO MASCULINO CATARINA CORREIA (71) 99410-2692

106 JOÃO JORGE CARVALHO LOCH ALAMEDA PRAIA DE ICARAÍ, 178 STELLA MARIS SALVADOR-BA 41600-120 quinta-feira, 14 de dezembro de 2023 202.217.128-74 094.468.965-50 BRANCO MASCULINO JORGE LOCH (85) 98166-1980

107 RIAN MOREIRA LOUREIRO RUA DA GRATIDÃO, 290 PIATA SALVADOR-BA 41650-195 quinta-feira, 14 de dezembro de 2023 24.532.421-64 125.353.685-60 PARDO MASCULINO STENIO NOGUEIRA JUNIOR (71) 98767-8389

108 HUGO LOPES BORGA REIS RUA HILTON FONTES DE LACERDA ITAPUA SALVADOR-BA 41635-620 quinta-feira, 14 de dezembro de 2023 111.742.065-51 BRANCO MASCULINO CATARINA LOPES (71) 99410-2692
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PLANEJAMENTO DE AULA DO MÊS 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

DIA DATA MATUTINO VESPERTINO

Sexta-feira 01/12/2023 REUNIÃO SEDE

Sábado 02/12/2023

Domingo 03/12/2023

Segunda-feira 04/12/2023 PUMP E PISTA COMPLETA

Terça-feira 05/12/2023 PUMP E PISTA COMPLETA

Quarta-feira 06/12/2023 MANUAL E CURVAS

Quinta-feira 07/12/2023 MANUAL E CURVAS

Sexta-feira 08/12/2023 REUNIÃO SEDE

Sábado 09/12/2023

Domingo 10/12/2023

Segunda-feira 11/12/2023 MANUAL E SALTOS

Terça-feira 12/12/2023 MANUAL E SALTOS

Quarta-feira 13/12/2023 CURVAS E PISTA COMPLETA

Quinta-feira 14/12/2023 CURVAS E PISTA COMPLETA

Sexta-feira 15/12/2023 REUNIÃO SEDE

Sábado 16/12/2023

Domingo 17/12/2023

Segunda-feira 18/12/2023 REUNIÃO SEDE LAVAGEM DE MATERIAL

Terça-feira 19/12/2023

Quarta-feira 20/12/2023

Quinta-feira 21/12/2023

Sexta-feira 22/12/2023

Sábado 23/12/2023

Domingo 24/12/2023

Segunda-feira 25/12/2023

Terça-feira 26/12/2023

Quarta-feira 27/12/2023

Quinta-feira 28/12/2023

Sexta-feira 29/12/2023

Sábado 30/12/2023

Domingo 31/12/2023

RESCESSO FESTIVOS

COPA PEDLA DE BMX - CONFRATERNIZAÇÃO

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS



 

 

 

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO 

 
 

AULA TURNO VESPERTINO NA PISTA DE STELLA MARIS 

 

 
 
 

AULA TURNO MATUTINO NA PISTA TERTULIANO TORRES 

 
 

 
 
 



 

 

CONFRATERNIZAÇÃO EQUIPE DE COLABORADORES PROJETO PEDAL BMX 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBRAS DE INTERDIÇÃO DA PISTA DE BICICROSS TERTULIANO TORRES, PRAIA DO CORSARIO 

 



 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 



 

 

 
EVENTO DE CONFRATERNIZAÇÃO PROJETO PEDAL BMX  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

SÚMULAS DE COMPETIÇÃO E RELAÇÃO DE INSCRITOS 
 

 
 
 
 

TOTAL NOME DO ATLETA DATA NASCIMENTO IDADE GÊNERO GRUPO BAT 1 BAT 2 BAT 3 TOTAL FINAL

1 MARIANA LIMA CARNEIRO 11/09/2018 5 FEMININO
A

1 1 1 3 1
2 MELISSA OLIVEIRA BARBOSA 17/09/2017 6 FEMININO

A
2 2 3 7 2

3 MARIA CLARA OLIVEIRA DA SILVA 09/03/2016 7 FEMININO
A

3 4 2 9 3
4 VITORIA MARTINS DE OLIVEIRA 01/10/2016 7 FEMININO

A
4 3 4 11 4

5 ISABELLA MARIE ROCHA HARDMANN 22/08/2015 8 FEMININO B 1 1 1 3 1
6 SAMANTA MANGUEIRA GOMES 14/03/2015 8 FEMININO

B
3 4 2 9 3

7 TAYLLA DE OLIVEIRA RIBEIRO 03/03/2015 8 FEMININO
B

2 3 3 8 2
8 TAINA MENDONÇA ALVES DOS ANJOS 27/06/2015 8 FEMININO

C
4 2 4 10 4

9 MARIA CLARA DE AGUIAR COSTA 21/07/2013 10 FEMININO
C

1 1 1 3 1
10 YASMIN MARTINS DE OLIVEIRA 08/02/2013 10 FEMININO

C
2 2 2 6 2

11 LUISA BARBOSA SILVA 06/05/2012 11 FEMININO D 1 5 4 10 3
12 RHADASSA SUELLEN BARBOSA CORTES 08/04/2012 11 FEMININO D 2 3 3 8 2
13 YASMIN SANTOS BARBOSA 30/03/2012 11 FEMININO D 3 1 2 6 1
15 ANA CLARA DA SILVA OLIVEIRA 08/08/2010 13 FEMININO D 4 2 6 12 5
16 EVANI CORREIA SANTOS DO CARMO 28/04/2010 13 FEMININO D 6 4 1 11 4
17 SOPHIA GOMES ALCONSO 18/01/2010 13 FEMININO D 5 6 5 16 6

TOTAL NOME DO ATLETA DATA NASCIMENTO IDADE GÊNERO GRUPO BAT 1 BAT 2 BAT 3 TOTAL FINAL

18 RUAN MIGUEL GONÇALVES DE SANTANA 23/02/2018 5 MASCULINO
E

1 6 1 8 1
19 ARTHUR FRANCO PRITSCH 17/07/2017 6 MASCULINO

E
3 7 2 12 4

20 BENTO BAGDEVE BESERRA DE MENEZES 22/11/2017 6 MASCULINO
E

5 1 3 9 2
21 VICTOR AZEVEDO FREITAS DE JESUS 16/04/2017 6 MASCULINO

E
4 3 5 12 5

22 VINICIUS AZEVEDO FREITAS DE JESUS 16/04/2017 6 MASCULINO
E

2 5 4 11 3
23 HEITOR DE SOUZA T XAVIER DE AGUIAR 06/02/2017 6 MASCULINO

E
7 4 7 18 7

24 LUCAS SANTOS VITAL 25/06/2017 6 MASCULINO E 6 2 6 14 6
TOTAL NOME DO ATLETA DATA NASCIMENTO IDADE GÊNERO GRUPO BAT 1 BAT 2 BAT 3 TOTAL FINAL

25 ITALO RIQUELME SANTOS CONCEIÇÃO 19/11/2016 7 MASCULINO F 1 5 2 8 2
26 JOÃO GABRIEL DE OLIVEIRA FONTOURA 21/04/2016 7 MASCULINO F 2 2 1 5 1
27 MIGUEL ALBULQUERQUE NAZARIO 12/04/2016 7 MASCULINO F 3 7 4 14 5
28 YAGO RIBEIRO ALMEIDA CARVALHO 21/08/2016 7 MASCULINO F 4 1 3 8 3
29 AKIN BARBOSA DO ROSARIO NEGRÃO 17/01/2016 7 MASCULINO F 5 3 5 13 4
30 ELOY PASSOS VAZ DE OLIVEIRA 26/12/2016 7 MASCULINO F 6 4 7 17 7
31 GABRIEL RODRIGUES DE SANTANA 13/09/2016 7 MASCULINO F 7 2 6 15 6
32 MIGUEL DE AGUIAR COSTA 03/08/2016 7 MASCULINO G 2 5 1 8 2
33 LUIZ ANTONIO 7 MASCULINO G 3 6 2 11 3
34 HUGO LOPES BORGA REIS 14/12/2016 7 MASCULINO G 1 2 4 7 1
35 TITO LOPES BORGA REIS 14/12/2016 7 MASCULINO G 4 3 5 12 5
36 TEO SENNA VELOSO 30/11/2016 7 MASCULINO G 5 4 3 12 4
37 PEDRO ALMEIDA DE MORAIS 28/05/2016 7 MASCULINO G 6 1 6 13 6

SÚMULA DE COMPETIÇÃO RESULTADOS



 

 

 
 
 

TOTAL NOME DO ATLETA DATA NASCIMENTO IDADE GÊNERO GRUPO BAT 1 BAT 2 BAT 3 TOTAL FINAL

38 CARLOS EDUARDO KOPCUE 8 MASCULINO
H

2 4 4 10 5
39 ENZO PEREIRA DA SILVA GOES 02/07/2015 8 MASCULINO

H
1 5 3 9 2

41 EZEQUIEL MENEZES BISPO 02/08/2015 8 MASCULINO H 3 2 1 6 1
42 HENRIQUE GERMANO FRANÇA VALENTIM 15/05/2015 8 MASCULINO H 5 3 2 10 4
43 JOAQUIM CEDRO MARTINS 13/01/2015 8 MASCULINO H 4 1 4 9 3
44 MILTON FLAVIO DE JESUS SANTOS FILHO 31/03/2015 8 MASCULINO H 6 6 5 17 6
45 PEDRO GUIMARÃES DE ALMEIDA 22/08/2015 8 MASCULINO I 3 3 3 9 2
46 PEDRO SANTOS PIMENTEL 30/05/2015 8 MASCULINO I 4 2 5 11 5
48 VINICIUS MARTINS DE OLIVEIRA 25/05/2015 8 MASCULINO I 1 1 1 3 1
49 MATHEUS MARTINS SOARES DA SILVA 03/02/2015 8 MASCULINO I 2 5 4 11 4
50 CONRADO FERREIRA GOMES 13/02/2015 8 MASCULINO I 5 4 2 11 3

TOTAL NOME DO ATLETA DATA NASCIMENTO IDADE GÊNERO GRUPO BAT 1 BAT 2 BAT 3 TOTAL FINAL

51 HEDGARD CORREIA NASCIMENTO DE JESUS 04/08/2014 9 MASCULINO J 1 1 1 3 1
52 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS COPKUE 04/06/2014 9 MASCULINO J 3 5 2 10 3
53 ISAIAS DA ROCHA OLIVEIRA 14/12/2014 9 MASCULINO J 2 2 4 8 2
54 KAEL DANTAS FERREIRA 24/04/2014 9 MASCULINO J 4 3 7 14 4
55 LUCAS OLIVEIRA DE SOUZA 31/01/2014 9 MASCULINO L 6 4 5 15 5
56 PIETRO LIMA ANJOS 18/02/2014 9 MASCULINO L 7 7 3 17 7
57 SAULO LEITE FIGUEIREDO 07/10/2014 9 MASCULINO L 5 5 6 16 6

TOTAL NOME DO ATLETA DATA NASCIMENTO IDADE GÊNERO GRUPO BAT 1 BAT 2 BAT 3 TOTAL FINAL

58 DARLLON LUCAS DOS SANTOS SILVA 05/08/2013 10 MASCULINO M 1 5 2 8 2
59 HEITOR AVANZO PIMENTA DE ALBUQUERQUE 28/04/2013 10 MASCULINO M 2 2 1 5 1
60 DAVI LUCAS DOS SANTOS BATISTA 28/05/2013 10 MASCULINO M 3 7 4 14 5
61 ADRYAN GABRIEL DE JESUS LIMA 28/12/2013 10 MASCULINO M 4 1 3 8 3
62 BERNARDO TEODORO ALVES LOPES 15/06/2013 10 MASCULINO M 5 3 5 13 4
63 DAVID BRUNO INOCENCIO RAMOS 17/11/2013 10 MASCULINO M 6 4 7 17 7
64 JOÃO GABRIEL A. FERRAZ VASCONCELOS 07/07/2013 10 MASCULINO M 7 2 6 15 6
65 MIGUEL DE SOUZA AMARANTE 15/05/2013 10 MASCULINO

N
3 4 3 10 4

66 PEDRO JORGE DE OLIVEIRA C TEIXEIRA 06/03/2013 10 MASCULINO
N

2 5 1 8 2
67 RENZO VITORIO BRASIL DE MELLO STURM 15/03/2013 10 MASCULINO

N
1 3 2 6 1

68 EDGARD CORREIA SANTOS DO CARMO 11/09/2013 10 MASCULINO
N

5 2 5 12 5
69 GABRIEL DE SOUZA SANTANA MARINHO 21/03/2013 10 MASCULINO N 4 1 4 9 3

TOTAL NOME DO ATLETA DATA NASCIMENTO IDADE GÊNERO GRUPO BAT 1 BAT 2 BAT 3 TOTAL FINAL

70 RICARDO FRANCO PRITSCH 17/02/2012 11 MASCULINO
O

2 3 2 7 2
71 GUSTAVO RIBEIRO DE OLIVEIRA 09/10/2012 11 MASCULINO

O
1 1 1 3 1

72 JOÃO GUILHERME OLIVEIRA DA SILVA 05/12/2012 11 MASCULINO
O

3 2 3 8 3
73 LUCCA CEDRO MARTINS 10/03/2012 11 MASCULINO O 4 4 4 12 4

TOTAL NOME DO ATLETA DATA NASCIMENTO IDADE GÊNERO GRUPO BAT 1 BAT 2 BAT 3 TOTAL FINAL

74 MIGUEL BARRETO NUNES 12/12/2011 12 MASCULINO
P

5 6 6 17 6
75 SAMUEL SANTOS LIMEIRA DA SILVAS 05/12/2011 12 MASCULINO

P
6 5 1 12 4

76 OTAVIO PINHEIRO 12 MASCULINO
P

2 3 4 9 3
77 ARTHUR GAMA 12 MASCULINO

P
1 1 2 4 1

78 LUCAS STOLZE SILVA 10/12/2011 12 MASCULINO
P

3 2 3 8 2
79 EDUARDO ALVES DE AZEVEDO DE SANTANA 06/03/2012 12 MASCULINO P 4 4 5 13 5



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOTAL NOME DO ATLETA DATA NASCIMENTO IDADE GÊNERO GRUPO BAT 1 BAT 2 BAT 3 TOTAL FINAL

80 BRENO MAURICIO ALMEIDA DA SILVA 10/08/2010 14 MASCULINO
Q

2 4 4 10 4
81 GABRIEL RIBEIRO DE OLIVEIRA 16/07/2009 14 MASCULINO

Q
1 1 2 4 1

82 PEDRO SANTOS CONCEILÇÃO 01/02/2009 14 MASCULINO
Q

5 5 5 15 5
83 FELIPE MOTA VILLAS BOAS 28/11/2009 14 MASCULINO

Q
3 2 3 8 3

84 JOÃO JORGE CARVALHO LOUCK 29/07/2009 14 MASCULINO Q 4 3 1 8 2
TOTAL NOME DO ATLETA DATA NASCIMENTO IDADE GÊNERO GRUPO BAT 1 BAT 2 BAT 3 TOTAL FINAL

85 GUSTAVO MENEZES GAMA 30/08/2008 15 MASCULINO
R

1 7 7 15 7
86 ADRIEL DE JESUS DOS SANTOS 30/01/2008 15 MASCULINO

R
3 2 4 9 1

87 DAVID PARRA TORO 10/04/2008 15 MASCULINO
R

2 6 2 10 2
88 THOMAS VINICIUS SOARES DOS SANTOS 12/02/2008 15 MASCULINO

R
4 4 3 11 3

89 WESLEY ARAUJO DOS REIS 14/03/2008 15 MASCULINO
R

5 5 1 11 4
90 REILAN FELIPE SOUZA SANTIAGO 06/05/2007 16 MASCULINO

R
6 3 5 14 5

91 GUILHERME MAGALHÃES LEMOS DE SOUZA 16/04/2007 16 MASCULINO
R

7 1 6 14 6
92 RIAN MOREIRA LOUREIRO 27/07/2021 MASCULINO R 8 8 7 23 8

TOTAL NOME DO ATLETA DATA NASCIMENTO IDADE GÊNERO GRUPO BAT 1 BAT 2 BAT 3 TOTAL FINAL

93 PEDRO GUERRIRO 13 MASCULINO
S

4 5 7 16 7
94 BRENO ALENXANDRE 13 MASCULINO

S
3 2 3 8 2

95 GUSTAVO MEIRELES 13 MASCULINO
S

2 6 5 13 3
96 GABRIEL SILVA 13 MASCULINO

S
1 4 4 9 1

97 GAEL SILVA 13 MASCULINO
S

6 7 1 14 4
98 JOÃO 13 MASCULINO

S
5 8 2 15 5

99 OTAVIO BRITO 13 MASCULINO
S

7 1 7 15 6
100 MURILO DIAS ANDRADE 13 MASCULINO S 8 3 6 17 8



 

 

 

 
 
 
 
 

TOTAL NOME DO ATLETA DATA NASCIMENTO IDADE GÊNERO GRUPO

1 MARIANA LIMA CARNEIRO 11/09/2018 5 FEMININO A

2 MELISSA OLIVEIRA BARBOSA 17/09/2017 6 FEMININO A

3 MARIA CLARA OLIVEIRA DA SILVA 09/03/2016 7 FEMININO A

4 VITORIA MARTINS DE OLIVEIRA 01/10/2016 7 FEMININO A

5 ISABELLA MARIE ROCHA HARDMANN 22/08/2015 8 FEMININO B

6 SAMANTA MANGUEIRA GOMES 14/03/2015 8 FEMININO B

7 TAYLLA DE OLIVEIRA RIBEIRO 03/03/2015 8 FEMININO B

8 TAINA MENDONÇA ALVES DOS ANJOS 27/06/2015 8 FEMININO C

9 MARIA CLARA DE AGUIAR COSTA 21/07/2013 10 FEMININO C

10 YASMIN MARTINS DE OLIVEIRA 08/02/2013 10 FEMININO C

11 LUISA BARBOSA SILVA 06/05/2012 11 FEMININO D

12 RHADASSA SUELLEN BARBOSA CORTES 08/04/2012 11 FEMININO D

13 YASMIN SANTOS BARBOSA 30/03/2012 11 FEMININO D

15 ANA CLARA DA SILVA OLIVEIRA 08/08/2010 13 FEMININO D

16 EVANI CORREIA SANTOS DO CARMO 28/04/2010 13 FEMININO D

17 SOPHIA GOMES ALCONSO 18/01/2010 13 FEMININO D

TOTAL NOME DO ATLETA DATA NASCIMENTO IDADE GÊNERO GRUPO

18 RUAN MIGUEL GONÇALVES DE SANTANA 23/02/2018 5 MASCULINO E

19 ARTHUR FRANCO PRITSCH 17/07/2017 6 MASCULINO E

20 BENTO BAGDEVE BESERRA DE MENEZES 22/11/2017 6 MASCULINO E

21 VICTOR AZEVEDO FREITAS DE JESUS 16/04/2017 6 MASCULINO E

22 VINICIUS AZEVEDO FREITAS DE JESUS 16/04/2017 6 MASCULINO E

23 HEITOR DE SOUZA T XAVIER DE AGUIAR 06/02/2017 6 MASCULINO E

24 LUCAS SANTOS VITAL 25/06/2017 6 MASCULINO E

TOTAL NOME DO ATLETA DATA NASCIMENTO IDADE GÊNERO GRUPO

25 ITALO RIQUELME SANTOS CONCEIÇÃO 19/11/2016 7 MASCULINO F

26 JOÃO GABRIEL DE OLIVEIRA FONTOURA 21/04/2016 7 MASCULINO F

27 MIGUEL ALBULQUERQUE NAZARIO 12/04/2016 7 MASCULINO F

28 YAGO RIBEIRO ALMEIDA CARVALHO 21/08/2016 7 MASCULINO F

29 AKIN BARBOSA DO ROSARIO NEGRÃO 17/01/2016 7 MASCULINO F

30 ELOY PASSOS VAZ DE OLIVEIRA 26/12/2016 7 MASCULINO F

31 GABRIEL RODRIGUES DE SANTANA 13/09/2016 7 MASCULINO F

32 MIGUEL DE AGUIAR COSTA 03/08/2016 7 MASCULINO G

33 LUIZ ANTONIO 7 MASCULINO G

34 HUGO LOPES BORGA REIS 14/12/2016 7 MASCULINO G

35 TITO LOPES BORGA REIS 14/12/2016 7 MASCULINO G

36 TEO SENNA VELOSO 30/11/2016 7 MASCULINO G

37 PEDRO ALMEIDA DE MORAIS 28/05/2016 7 MASCULINO G

RELAÇÃO DE INSCRITOS



 

 

 
 
 
 
 

TOTAL NOME DO ATLETA DATA NASCIMENTO IDADE GÊNERO GRUPO

38 CARLOS EDUARDO KOPCUE 8 MASCULINO H

39 ENZO PEREIRA DA SILVA GOES 02/07/2015 8 MASCULINO H

41 EZEQUIEL MENEZES BISPO 02/08/2015 8 MASCULINO H

42 HENRIQUE GERMANO FRANÇA VALENTIM 15/05/2015 8 MASCULINO H

43 JOAQUIM CEDRO MARTINS 13/01/2015 8 MASCULINO H

44 MILTON FLAVIO DE JESUS SANTOS FILHO 31/03/2015 8 MASCULINO H

45 PEDRO GUIMARÃES DE ALMEIDA 22/08/2015 8 MASCULINO I

46 PEDRO SANTOS PIMENTEL 30/05/2015 8 MASCULINO I

48 VINICIUS MARTINS DE OLIVEIRA 25/05/2015 8 MASCULINO I

49 MATHEUS MARTINS SOARES DA SILVA 03/02/2015 8 MASCULINO I

50 CONRADO FERREIRA GOMES 13/02/2015 8 MASCULINO I

TOTAL NOME DO ATLETA DATA NASCIMENTO IDADE GÊNERO GRUPO

51 HEDGARD CORREIA NASCIMENTO DE JESUS 04/08/2014 9 MASCULINO J

52 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS COPKUE 04/06/2014 9 MASCULINO J

53 ISAIAS DA ROCHA OLIVEIRA 14/12/2014 9 MASCULINO J

54 KAEL DANTAS FERREIRA 24/04/2014 9 MASCULINO J

55 LUCAS OLIVEIRA DE SOUZA 31/01/2014 9 MASCULINO L

56 PIETRO LIMA ANJOS 18/02/2014 9 MASCULINO L

57 SAULO LEITE FIGUEIREDO 07/10/2014 9 MASCULINO L

TOTAL NOME DO ATLETA DATA NASCIMENTO IDADE GÊNERO GRUPO

58 DARLLON LUCAS DOS SANTOS SILVA 05/08/2013 10 MASCULINO M

59 HEITOR AVANZO PIMENTA DE ALBUQUERQUE 28/04/2013 10 MASCULINO M

60 DAVI LUCAS DOS SANTOS BATISTA 28/05/2013 10 MASCULINO M

61 ADRYAN GABRIEL DE JESUS LIMA 28/12/2013 10 MASCULINO M

62 BERNARDO TEODORO ALVES LOPES 15/06/2013 10 MASCULINO M

63 DAVID BRUNO INOCENCIO RAMOS 17/11/2013 10 MASCULINO M

64 JOÃO GABRIEL A. FERRAZ VASCONCELOS 07/07/2013 10 MASCULINO M

65 MIGUEL DE SOUZA AMARANTE 15/05/2013 10 MASCULINO N

66 PEDRO JORGE DE OLIVEIRA C TEIXEIRA 06/03/2013 10 MASCULINO N

67 RENZO VITORIO BRASIL DE MELLO STURM 15/03/2013 10 MASCULINO N

68 EDGARD CORREIA SANTOS DO CARMO 11/09/2013 10 MASCULINO N

69 GABRIEL DE SOUZA SANTANA MARINHO 21/03/2013 10 MASCULINO N

TOTAL NOME DO ATLETA DATA NASCIMENTO IDADE GÊNERO GRUPO

70 RICARDO FRANCO PRITSCH 17/02/2012 11 MASCULINO O

71 GUSTAVO RIBEIRO DE OLIVEIRA 09/10/2012 11 MASCULINO O

72 JOÃO GUILHERME OLIVEIRA DA SILVA 05/12/2012 11 MASCULINO O

73 LUCCA CEDRO MARTINS 10/03/2012 11 MASCULINO O

TOTAL NOME DO ATLETA DATA NASCIMENTO IDADE GÊNERO GRUPO

74 MIGUEL BARRETO NUNES 12/12/2011 12 MASCULINO P

75 SAMUEL SANTOS LIMEIRA DA SILVAS 05/12/2011 12 MASCULINO P

76 OTAVIO PINHEIRO 12 MASCULINO P

77 ARTHUR GAMA 12 MASCULINO P

78 LUCAS STOLZE SILVA 10/12/2011 12 MASCULINO P

79 EDUARDO ALVES DE AZEVEDO DE SANTANA 06/03/2012 12 MASCULINO P



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOTAL NOME DO ATLETA DATA NASCIMENTO IDADE GÊNERO GRUPO

80 BRENO MAURICIO ALMEIDA DA SILVA 10/08/2010 14 MASCULINO Q

81 GABRIEL RIBEIRO DE OLIVEIRA 16/07/2009 14 MASCULINO Q

82 PEDRO SANTOS CONCEILÇÃO 01/02/2009 14 MASCULINO Q

83 FELIPE MOTA VILLAS BOAS 28/11/2009 14 MASCULINO Q

84 JOÃO JORGE CARVALHO LOUCK 29/07/2009 14 MASCULINO Q

TOTAL NOME DO ATLETA DATA NASCIMENTO IDADE GÊNERO GRUPO

85 GUSTAVO MENEZES GAMA 30/08/2008 15 MASCULINO R

86 ADRIEL DE JESUS DOS SANTOS 30/01/2008 15 MASCULINO R

87 DAVID PARRA TORO 10/04/2008 15 MASCULINO R

88 THOMAS VINICIUS SOARES DOS SANTOS 12/02/2008 15 MASCULINO R

89 WESLEY ARAUJO DOS REIS 14/03/2008 15 MASCULINO R

90 REILAN FELIPE SOUZA SANTIAGO 06/05/2007 16 MASCULINO R

91 GUILHERME MAGALHÃES LEMOS DE SOUZA 16/04/2007 16 MASCULINO R

92 RIAN MOREIRA LOUREIRO 27/07/2021 MASCULINO R

TOTAL NOME DO ATLETA DATA NASCIMENTO IDADE GÊNERO GRUPO

93 PEDRO GUERRIRO 13 MASCULINO S

94 BRENO ALENXANDRE 13 MASCULINO S

95 GUSTAVO MEIRELES 13 MASCULINO S

96 GABRIEL SILVA 13 MASCULINO S

97 GAEL SILVA 13 MASCULINO S

98 JOÃO 13 MASCULINO S

99 OTAVIO BRITO 13 MASCULINO S

100 MURILO DIAS ANDRADE 13 MASCULINO S



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 
 



 

 

 
 
 

 
 
 

9.  DECLARAÇÃO 
 
 

Declaro para os devidos fins a veracidade das informações contidas neste Relatório de Execução do Objeto 

do PROJETO PEDAL BICICROSS, Termo de Fomento nº 46/2023 celebrado entre a/o SUDESB –

SUPERINTENDÊNCIA DOS DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA e a ABS – ASSOCIAÇÃO DE BICICROSS DE 

SALVADOR, referente ao período 01/12/2023 a 29/12/2023. 

 
 
 

Salvador, BA, 29 de Dezembro de 2023. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


